
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Abril de 2021                                                                                                Edição Nº: 364
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2021 às 21:08:28

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Abril de 2021                                                                                                Edição Nº: 364
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2021 às 21:08:28

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Abril de 2021                                                                                                Edição Nº: 364
  
   

3 

 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 02/2021  
Credenciamento/Chamamento Público n° 01/2021 

 
 

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, RAIMUNDO 
SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso de suas atribuições do seu cargo e considerando o disposto do artigo 26 
da Lei n.º 8666/93 seguido do pronunciamento emitido pela Assessoria Jurídica, RATIFICA, a Inexigibilidade de 
Licitação cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA da área médica para atendimento de urgência 
e emergência, consultas e internamentos médicos, procedimentos ambulatoriais e cirúrgicos de baixa e média 
complexidade, atendimento ao Programa Estratégia Saúde da família, Atendimento Psiquiátrico no Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS) e Serviços médicos especializados, para preenchimento dos referidos cargos existentes na 
Secretaria Municipal de Saúde no Município de Bom Sucesso/PR, em favor da empresa conforme segue:  
 
 

Ordem Empresa Item Credenciado Valor Estimado 

1°  NARDI & AZULINI LTDA Item 02 R$ 120.000,00 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

                                        
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2021 às 21:08:28

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Abril de 2021                                                                                                Edição Nº: 364
  
   

4 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 16/2021 
b) Licitação Nrº             : 2/2021 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/04/2021 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de 

botijão de gás e cargas de gás liquefeito (P-13) destinados a vários setores 
e departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) 
meses 

 
 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
15.451.0036.2.058. - MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUARIA 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.244.0039.2.059. - MANUTENÇÃO  DA PADARIA COMUNITÁRIA 
08.244.0042.2.126. - GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
13.392.0026.2.042. - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE GÁS SEMCHECHEM LTDA - CNPJ: 03.317.853/0001-40 
Valor Total do Fornecedor: 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2021 às 21:08:28

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Abril de 2021                                                                                                Edição Nº: 364
  
   

5 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1  Recarga  de Gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-
13), dentro dos padrões estabelecidos pela 
AGNP (Agência Nacional de Petróleo), com 
marca e procedência impressos no rótulo do 
produto. 

SUPERGASBRAS UNID 500 R$ 
92,50 

R$ 
46.250,00 

2 Botijão para gás, uso doméstico, capacidade 
cerca de 13 quilos (P-13)dentro dos padrões 
estabelecidos pela ANP (Agência Nacional 
de Petróleo), com marca e procedência 
impressos no rótulo do produto. 

SUPERGASBRAS UNID 15 R$ 
150,00 

R$ 
2.250,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil, quinhentos reais) 
 
 

Bom Sucesso, 27 de abril de 2021.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2021 às 21:08:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-04-27T21:08:28-0300




